
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Leiden houdende regels

omtrent elektronische publicaties Verordening elektronische kennisgeving

en bekendmaking Leiden 2018

De raad van de gemeente Leiden;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders (RV 18.0078 van 18 september

2018);

gelet op artikel 139 en 149 van de Gemeentewet en artikel 2:14 en artikel 3:42 van de Algemene wet

bestuursrecht;

overwegende dat het noodzakelijk is om regels te stellen over de elektronische bekendmaking en ken-

nisgeving van besluiten die niet aan een of meerdere personen zijn gericht;

 

BESLUIT:

 

Verordening elektronische kennisgeving en bekendmaking Leiden 2018

Artikel 1. Gemeenteblad Leiden:
1. Het college van burgemeester en wethouders geeft een elektronisch gemeenteblad uit.

2. Het gemeenteblad wordt elektronisch uitgegeven op https://zoek.officielebekendmakingen.nl/.

3. Het elektronische gemeenteblad verschijnt wanneer daartoe aanleiding bestaat.

Artikel 2. Vormgeving van het e-Gemeenteblad
1. Het elektronische gemeenteblad bevat de aanduiding: Gemeenteblad Leiden, het beeldmerk van

de gemeente, de datum van publicatie en een publicatienummer.

2. Elke bekendmaking wordt in een afzonderlijke aflevering van het Gemeenteblad Leiden opgenomen.

3. Het Gemeenteblad Leiden wordt als volgt aangehaald: Gemeenteblad Leiden, dag in cijfers, maand

voluit geschreven, jaartal in cijfers, publicatienummer in cijfers.

Artikel 3. Elektronische bekendmaken
1. Algemeen verbindende voorschriften, beleidsregels en andere besluiten die niet tot een of meer

belanghebbenden zijn gericht, worden uitsluitend bekendgemaakt in het elektronische gemeen-

teblad.

2. De in het eerste lid genoemde besluiten, worden in hun geheel opgenomen in het elektronische

gemeenteblad.

3. Indien omvang of complexiteit volgens burgemeester en wethouders gehele opname van het

besluit in de weg staan, kan in afwijking van het tweede lid worden volstaan met opname van de

zakelijke inhoud van een besluit in het elektronische gemeenteblad en het gehele besluit kan ter

inzage worden gelegd op een door burgemeester en wethouders te bepalen locatie.

4. Indien feitelijke publicatie op het elektronische gemeenteblad door bijzondere omstandigheden

niet mogelijk is, zal de publicatie plaatsvinden in een door het college van burgemeester en wet-

houders aangewezen huis-aan-huisblad totdat feitelijke publicatie weer mogelijk is op het elektro-

nische gemeenteblad.

Artikel 4. Elektronische kennisgeving
1. Het is mogelijk berichten van het gemeentebestuur die niet tot een of meer geadresseerden zijn

gericht, uitsluitend elektronisch te verzenden, tenzij een wettelijk voorschrift zich daartegen verzet.

De verzending geschiedt door plaatsing in het elektronische gemeenteblad.

2. Onder berichten worden in elk geval verstaan kennisgevingen van ontwerpbesluiten, besluiten,

aanvragen en meldingen.

Artikel 5. Uitzonderingsgronden op elektronische bekendmakingsplicht
Het bepaalde in artikel 3 is niet van toepassing op:

a. besluiten die worden bekendgemaakt op grond van de Wet ruimtelijke ordening of andere bijzon-

dere wetgeving waarin voorschriften zijn opgenomen over elektronische bekendmaking van be-

sluiten;

b. door de burgemeester gegeven algemeen verbindende voorschriften op grond van artikel 176

van de Gemeentewet, die als doel hebben het handhaven van de openbare orde of ter beperking

van gevaar noodzakelijk zijn.

Nr. 228997

GEMEENTEBLAD 29 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Leiden

Gemeenteblad 2018 nr. 228997 29 oktober 20181



Artikel 6. Papieren afschriften
Eenieder kan op verzoek een papieren afschrift verkrijgen van de bekendmaking van een besluit in het

Gemeenteblad Leiden.

Artikel 7. Intrekking oude regeling
De Verordening elektronische kennisgeving Leiden 2014 wordt ingetrokken.

Artikel 8. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

Artikel 9. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening elektronische kennisgeving en bekendmaking

Leiden 2018.

 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 18 oktober 2018,

de Griffier, de Voorzitter,

Gemeenteblad 2018 nr. 228997 29 oktober 20182


